

Goddag Jens Kirk,

Jeg havde fornøjelsen at sidde ved siden af dig til "Energi 2020 Ringkøbing-Skjern" i lørdags. Jeg nævnte for dig, at det ser ud til at der er andre end de af politikerne udstukne retningslinier på vej for VE, husstandsmøller og solceller.

Jeg vil kort nedenfor skildre sagen:

Der blev fra politisk side udtrykt positivt for nettoprincippet for afregning af el fra solceller, små vindmøller og minikraftvarme i 2008. Et år senere viser det sig, at udkastet ikke er sendt til ratificering i EU. Jeg har fået oplyst at embedsværket i Skatteministeriet i stedet har oversendt forslaget til Energistyrelsen. Denne har bedt DONG og Energinet.dk om at udtale sig om forslaget. Brancheforeningen for Husstandsmøller og den tilsvarende for solceller har ikke fået papiret til udtalelse, Her havde man den forståelse at reglen om nettoprincippet stod over for ikrafttrædelse.

I sin udtalelse har Energinet.dk sagt, at nettoprincippet ikke passer ind i den nuværende afregningsstruktur, som sker hvert minut. Man har også sagt at solceller, husstandsvindmøller og minikraftvarme skal afregnes på månedsbasis.

Ministeriet vil ikke oplyse hvad DONG har udtalt. Man vil heller ikke udlevere kopi til politikere, som har bedt herom.

Det blev af undertegnede på en konference i Middelfart fredag den 27. september om husstandsvindmøller påpeget at embedsværket [fuldfører ordlyden af](#) afregnings- og godkendelsesordninger på et tidspunkt, hvor det politiske arbejde ikke [er](#) kendt og afsluttet. Konferencen var arrangeret af [Godkendelsessekretariatet](#), som er en underafdeling af Energistyrelsen, og Danmarks Vindmølleforening som stod som teknisk arrangør. [Godkendelsessekretariatet holder til hos Risø DTU, og bruger deres logo. Danmarks Vindmølleforening](#) hævder at initiativet til konferencen kom fra Energistyrelsens godkendelsessekretariat. Embedsmænd som er sagsbehandlere af små vindmøller, og som arbejder med svarene til andre ministerier, var blandt talerne på konferencen.

Hvis ikke nettoprincippet gennemføres vil det betyde ruineren af en ny VE- branche, som er afhængig af nettoprincippet.

Jeg vil gerne, at vi fra Brancheforeningens side kan [få](#) foretræde for [Folketingets Energipolitiske Udvalg](#), så vor sag kan blive hørt.

Det synes også meget dårligt "timet" at der op til klimakonferencen i København, lægges ud med reelt at ville fjerne solceller og små vindmøller fra markedet, i stedet for at opmuntre til mere brug heraf til de steder, hvor der ikke er billig energi at få.

Med venlig hilsen

Morten V. Petersen
[Formand for Brancheforeningen for Husstandsvindmøller](#)

[Victor Energy ApS](#)
Møllegårdsvej 22
Sdr. Vium
6893 Hemmet
Tlf: 9648 8900
Mobil 2442 2340

www.victorenergy.dk
mvp@victorenergy.dk